КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

СУХОБУЗИМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 12 августа 2013 года                                    с. Сухобузимское                                                 № 192

О   внесении  изменений  в   решение

сельского  Совета  депутатов   № 155 от

10.12.2012г. «О сельском  бюджете на

2013 год

   На основании Устава Сухобузимского сельсовета, статьи 158 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации, в связи с:

- получением Уведомления Финансового Управления №389 от 16.07.13г.  администрации

Сухобузимского района, согласно которому запланировано получение межбюджетного трансферта

(сбалансированность) на повышение с 1 июня 2013г. фондов оплаты труда на 20%, на увеличение

фонда стимулирующих выплат работникам культуры в размере 149500,00 руб.;

- необходимостью увеличить расходную часть бюджета, а именно:

- по разделу 0503 – Благоустройство (прочие мероприятия по благоустройству) – увеличить расходы на

приобретение пиломатериала в размере 15000,00 руб.

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Основные характеристики сельского бюджета на 2013 год.

1.1. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2013 год:

1) общий объѐм доходов сельского бюджета в сумме 15892,6 тыс. рублей;

2) общий объѐм расходов сельского бюджета в сумме 16647,4 тыс. рублей;

3) дефицит сельского бюджета в сумме 754,8 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета в сумме 754,8 руб. согласно

приложению № 1 к настоящему решению.

2. В приложении № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета на 2013

год» внести дополнения и изменить суммы по строкам:
                                тыс. руб.

Код Наименование показателей Сумма

787 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджета

754,8

787 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -15892,6

787 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -15892,6

787 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов

-15892,6

787 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов поселений

-15892,6

787 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 16647,4

787 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 16647,4

787 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов

16647,4

787 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов поселений

16647,4

 Итого 754,8

3.В приложении № 4 «Доходы сельского бюджета на 2013 год» внести дополнения и изменить суммы

по строкам:
                                       тыс. руб.
№

п/п

Код бюджетной классификации Наименование групп, подгрупп, статей,

подстатей, элементов, подвидов доходов,
классификации операций сектора

государственного управления

Сумма

доходов
бюджета в

2013 году

К
о

д

гл
.

а

д
м

и

н
и

ст

ра
то

ра

К
о

д

г

р

у
п

п

ы

К
о

д

п
о

дг

р
у

п

п
ы

К
о

д

с

т

а
т

ь

и

Код
под

ста

тьи

К
о

д

э
л

е

м
е

н

т
а

Ко
д

по

дв
ид

а

до
хо

до

в

К
о

д

с
е

к

т
о

р

а
г

о

с
.

у

п
р

.

К
од

це

ли

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

26 000 2 00 00 000 00 0000 000  Безвозмездные поступления 6848,9

27 787 2 02 00 000 00 0000 151  Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы РФ

6849,9

31 787 2 02 04 000 00 0000 151  Иные межбюджетные трансферты 5259,6

32 787 2 02 04 999 00 0000 151  Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

5259,6

33 787 2 02 04 999 10 0000 151  Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

(сбалансированность)

558,5

ИТОГО  ДОХОДОВ 15892,6

4. В приложении № 5 «Распределение расходов сельского  бюджета по разделам, подразделам

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2013 год» внести дополнения и

изменить суммы по строкам:
 тыс. руб.

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной

классификации

Раздел-

подраздел

Сумма на

2013 год

1 2 3

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 7128,5

Благоустройство  0503 5458,7

Культура и кинематография  0800 2210,4

Культура  0801 2210,4

Физическая культура и спорт 1100 602,4

Физическая культура 1101 602,4

ИТОГО РАСХОДОВ  16647,4

5. В приложении № 6 «Ведомственная структура расходов сельского бюджета на 2013 год» внести

изменения по строкам:
                                                                                                                                              тыс. руб.

Код

ведо

мств

а

Наименование главных распорядителей  и наименование показателей

бюджетной классификации

  Раздел,

подразд

ел

Целевая

статья

Вид

расхо

дов

Сумма

на  2013

год

1 2 3 4 5 6

787 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   7128,5

787 Благоустройство 0503   5458,7

787 Благоустройство 0503 6000000  3573,9

787 Бюджетное финансирование содержания автомобильных дорог

и инженерных сооружений на них в границах городских

округов и поселений в рамках благоустройства

0503 6000200  982,6

787 Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000200 500 982,6

787 Бюджетное финансирование прочих мероприятий по

благоустройству городских округов и поселений

0503 6000500  431,3

787 Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000500 500 431,3

787 Культура и кинематография  0800   2210,4

787 Культура 0801   2210,4

787 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культура и

средств массовой информации

0801 4400000  2210,4

787 Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям – дворцам

и домам культуры, другим учреждениям культуры

0801 4409200  1522,6

787 Предоставление субсидий муниципальным бюджетным

учреждениям – дворцам и домам культуры, другим

учреждениям культуры – на выполнение муниципального

0801 4409201  1502,8

задания

787 Субсидии некоммерческим организациям 0801  4409201 019 1502,8

787 Физическая культура и спорт 1100   602,4

787 Физическая культура 1101   602,4

787 Центры спортивной подготовки (сборные команды) 1101 4820000  602,4

787 Предоставление субсидий муниципальному  бюджетному

учреждению - спортплощадке  на выполнение муниципального

задания

1101 4829200  512,0

787 Субсидии некоммерческим организациям 1101 4829201 019 418,0

 ИТОГО РАСХОДОВ   16647,4

6. В приложении № 8 «Межбюджетные трансферты на 2013 год» внести изменения по строкам:
тыс. руб.

N

п/п

Наименование субвенции, трансферта Сумма

1 2 3

1 Межбюджетный трансферт на обеспечение сбалансированности бюджета 558,5

 ИТОГО 5259,6

8. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

И.о.главы сельсовета,

заместитель председателя Сухобузимского

сельского Совета депутатов                                                                          В.С. Степанова